
  

  

 

 

 
 
 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/23/2022-2023 

voči 
 

PÁPAY Alex, KRP: 11292, Snipers Bratislava, Jaroslavova 12, 85101 Bratislava 
 
 

V disciplinárnom konaní na základe podnetu proti hráčovi Pápayovi Alexovi, hráčovi družstva 
juniorov EXEL Snipers Bratislava, vo veci napadnutia súpera na hracej ploche v zápase Extraligy juniorov 
(JEX) – playoff štvrťfinále 4 / 548 dňa 26.02.2023 medzi FaBK ATU Košice a EXEL Snipers Bratislava, kedy 
hráč Pápay Alex neprimeraným spôsobom odplatil faul hráča FaBK ATU Košice Tomáša Slaninu a to tak, že 
najprv krosčekom napadol Tomáša Slaninu a po tomto krosčeku ho sekol čepeľou florbalky po chrbte, 
Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  Čl. 
3.3., Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne 
previnenia jednotlivcov“ bod 5 DP rozhodla o uložení trestu pre hráča Pápaya Alexa a to: 

 
zastavenie športovej činnosti na 2 (dva) zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu  

3 (tri) mesiace od 06.03.2023 do 05.06.2023. 
 

Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub Snipers Bratislava poplatok disciplinárneho konania  
vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 
Odôvodnenie: 

DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov zápasu, vyjadrenia hráča Alexa Pápaya,   
stanoviska klubu Snipers Bratislava a po vzhliadnutí videozáznamu dospela k záveru, že hráč Pápay Alex  
sa dopustil disciplinárneho previnenia napadnutia súpera na hracej ploche a to tak, že neprimeraným 
spôsobom odplatil faul hráča FaBK ATU Košice Tomáša Slaninu, keď najprv krosčekom napadol Tomáša 
Slaninu a po tomto krosčeku ho sekol čepeľou florbalky po chrbte.  

Za tento zákrok nebol Pápayovi Alexovi uložený rozhodcami žiaden trest. 
DK si je vedomá, že záver zápasu bol emočne veľmi vypätý, avšak akékoľvek oplácanie a obzvlášť 

florbalkou nie je namieste. Emócie do športu všeobecne a do florbalu určite patria, nemôžu byť však hráčom 
ventilované v podobe takýchto nešportových atakov voči súperovi. 

DK pri posudzovaní prípadu vzala do úvahy poľahčujúce okolnosti a to, že intenzita úderu florbalkou 
bola nízka a nebola tak zdraviu nebezpečná  a tiež to, že hráč Pápay Alex nebol doposiaľ disciplinárne 
potrestaný, preto po zvážení všetkých skutočností, závažnosti konania uložila trest a to zastavenie športovej 
činnosti na 2 (dva) zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu 3 (tri) mesiace od 06.03.2023, 
pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  

 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 
S pozdravom 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
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